(cem porcento) do capital social da Companhia, conforme assinaturas no Livro de Presença de Acionistas. 
Mesa: Presidente: Juan-Gabriel Lopez Moreno; e Secretário: Wiliam Yuzo Akamine. Ordem do Dia: Deliberar 
sobre (i.a) a operação de transferência, (i.a.i) pela Cymi Construções e Participações S.A. (“Cymi”) para a 
Companhia, de 110.000.249 (cento e dez milhões, duzentas e quarenta e nove) ações de emissão da 
Chimarrão Transmissora de Energia S.A. (“Chimarrão”); e (i.a.ii) pela Cobra Brasil Serviços, Comunicações 
e Energia S.A. (“Cobra”) para a Companhia, de 110.000.250 (cento e dez milhões e duzentas e cinquenta) 
ações de emissão da Chimarrão (“Operação”), (i.b) a celebração de acordo de acionistas entre a Companhia, 
o Brasil Energia Fundo de Investimento em Participações (“FIP”) e a Chimarrão (“Acordo de Acionistas”), e 
(i.c) a aderência da Companhia aos contratos de financiamento de longo prazo de Chimarrão e contratos